Cap. XVII. — 1. *Sit ortu annis his ros et pluia.* Dieu avait prédict aux Israélites, par la bouche de Moïse, que s'ils l'abandonnaient pour suivre les faux dieux, il fermerait le ciel, qu'au lieu de leurs caravanes des nuages de pluie, il ne leur enverrait que des tourbillons de poussière (Gf. Deut. XI, 17 et seqq.; XXXVIII, 33 et seqq.).

31. *Ducet regnum Jezebel.* In quo non solum poteat contra legem vegetantur diuersi uxori alienigenae quae patitur superstitione adhaeserunt, sed quod eam mulierum duxerit, a qua plurimorum et immanissimum scelerum participes factus est. — *Servit Baal.* Ex Sidoniacum superstitione, ut gratificaretur uxori.

33. *In opere suo. Hebr., Chald. et LXX., ut facere, scilicet pessime, quasi stat: Aucti subinde peccata.*

34. *Adiscovit Hiel.* Vide explicationem hujus versiculi. Iesu. c. 6, n. 20.

Cap. XVII. — 1. *Elias Thsebith.* Thsebith Adrichomius obicitur, in regione fed. erat tamen Elias et genitrix sanctariorum, et tribu leviticis. *De loco habitatione Gualad.* Terra Galad est terra montana; tota sinistra pars Iudeea, quae oblitus tribui Ruben, Gad, et dimid. tribuli Manasse, diaconatur terra Galad, quamquam strictius aliquando acceptabatur pro parte tantum illius, qui ex monte et dictur etiam Galad. — *In cibus conseruatis.* Cibus conseruatis sollicito servio. — *Sit ortu annis his ros et pluia.* Non erat aut pluvia; nam, ut sit. S. Iacobus apostolus c. 5, n. 17: *Elias... oratione oritur ut non plueret super terram, et non plueret annos tres, et menses sex.* Cum ergo Elias ex auditu intelligeret, venit ad Achab.

27. Reliqua autem sermonum Amri, et prelia ejus que gessit, nomine hebreo in libro Verborum dierum regnum Israhel?

28. Dominiuit Amri cum patribus suis, et sepultus est in Samaria: regnavit Achab filius eius pro eo.

29. Achab vero filius Amri, regnavit super Israhel anno trigesimo octavo Asa regis Juda. Et regnavit Achab filius Amri super Israhel in Samaria viginti et duobus annis.

30. Et fecit Achab filius Amri malum in conspectu Domini super omnes, qui erant ante eum.

31. Non sufficit ut amularet, in peccatis Jeroboam filii Nahat: inoperatus uxori Jezabel, filia d'Ethbaal, roi des Sidonais. Et illa servit Baal et l'adora.

32. Et posuit aram Baal in templo Baal, quod edificaverat in Samaria.

33. Et plantavit lucum, et addidit Achab aram suam, ut traxisset Dominum Deum Israel super omnes reges Israhel, qui fuerunt ante eum.

34. In diebus eius edificavit Hiel de Bethel Jericho: in Abiram primitive suo fundavit eam, et in Segub novissimo suo posuit portas eam: a iuxta vestrum Domini, quod locutus fuerat in manu Iesse filii Nun. [a Jos. 6, 26.]

### LIVRE III. — CHAPITRE XVII.

3. Recede hic, et vade contra orientem, et abscondere in torrente Carith, qui est contra Jordaniem.

4. Et ibi de torrente libes: corvisque praecepit ut passent te ibi.

5. Abi ergo, et fecit iuxta verbum Domini: cumque abiisset, sedit in torrente Carith, qui est contra Jordaniem.

6. Corvi quoque deferabant ei panem et carnes mane, similiiter panem et carnes vespera, et bibebat de torrente.

7. Post dies autem siecias est torrentis, non enim pluia super terram.

8. Factus est ergo sermo Domini ad eum, dicens :

9. Surge, et vade in Sarephtha Sidoniorum, et manebis ibi; precepit enim illi mulier vidua ut pascas te.

10. Et plantavit aram in Sarephtha. Cumque venisset hora, ut cuncta civitas, apparet uita mulier vidua colligere ligna, et vocavit eam, dixitque ei: Da mihi panulum aqua in vase, et bibam. [a Luc. 4, 26.]

11. Cumque illa pergeret ut affretet, clamavit post tergum ejus, dicens: Affreter mihi, obsecro, et buccellam panis in mano mea.

12. Quis respondit: Vivit Dominus Deus tuus! Quia non habeo panem, nisi quantum pupillae capere potest, frumentum in hydria, et panulum oblii in lectorium, in colligo duo ligna, ut ingrediar et faciam illum mihi et filio meo, ut comedamus, et moriamur.

13. Ad quam Elias ait: Vivit Deus, sed vade, et fac sicut dixisti; verumtamen mihi primum fac de ipsa farinula.

9. *Surge, et vade in Sarephtha.* Cesta ville est situata præs de la Méditerranée, et l'embranchement du fleuve Eleutherus et Sidon. Au temps de saint Jérôme et Macaire longtemps assise, étais la demeure d'Antiphate. Dans les Hebreux nommen Tezraphat, une petite tour qui d'oit avoir pris par Tancoré en 1111, après un siège de trois mois. On l'identifie avec la localité qui porte aujourd'hui le nom de Sarephtha ou Sonfrid.

3. *In agro eius Carith.* In speluncas aliqua vicina torrenti Carith, quem Adrichomius colligit eis Jordaniens, ex monte Ephram, proprie urbem Phaselum. At D. Hieronome latenter supponit nomen posset.

4. *Circopepsi precepit ut pascas te.* Dedit Domini instantium illum corvus et cibam alii, alii quoque loco exponebant, ex quo illos corvi ungulibus et rostro deferabant ad Elias.

5. *Panem et carnes.* Nulla fit vini mentio, sive qui minus necessarium, presserim in puritanis necessitate mortaliis; sive quia vase Vinaria a corvis sine novo miraculo ferri non poterant.

9. *In Sarephtha Sidoniorum.* Erat autem oppidum Sarephtha inter Tyrum et Sidonem, et unum vicinum utriusque, ut at Josephus, et tribui Aser. — *Præcepit.* Præcepit potest significare, videlicet, ut paulo ante, cum dicti se precepisse corvus ut pascerent Elias; quoniam enim cibam non possent secundum ritum, et cibam vidua, fore ut ad eam venirent prophetæ, et domi ejus viverent, et maxime abscondunt, secundum provisorum utriusque.